
BW005

REALIZACE STAVEB

CVIČENÍ 03
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU

Michal Brandtner

Boris Biely



03 CVIČENÍ

Úkol

Vypracujte kompletní dokumentaci veřejné zakázky malého 

rozsahu (VZMR) dle Zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek ve znění novely Zákona č. 147/2017 Sb. Zákon, kterým 

se mění zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů.

Podklad

Pro cvičení není potřeba, ale může být např. projektová 

Dokumentace pro definování stavebních prací (náklady ≤ 6mil. 

Kč).



03 CVIČENÍ

Pozn.:

Veřejnou zakázkou malého rozsahu je veřejné zadávací řízení

takové zakázky, jejíž předpokládaná hodnota je rovna nebo 

nižší v případě veřejné zakázky:

a) na dodávky nebo na služby částce 2 000 000 Kč,

nebo 

b) na stavební práce částce 6 000 000 Kč. 

částky uváděny bez DPH



03 CVIČENÍ

Zadavatel však musí dodržet 4 základní zásady:

1) Zásada transparentnosti – zadavatel musí předem jasně 

stanovit kritéria výběru a postupovat tak, aby nevznikla 

pochybnost o objektivním výběru vítězné nabídky.

2) Zásada rovného zacházení – zadavatel stanoví stejné 

podmínky všem potenciálním dodavatelům, tedy možnost 

přístupu k veřejné zakázce a možnost úspěchu ve výběrovém 

řízení je dána všem bez rozdílu.



03 CVIČENÍ

Zadavatel však musí dodržet 4 základní zásady:

3) Zásada zákazu diskriminace – zadavatel nesmí neoprávněně 

zvýhodnit nebo znevýhodnit některého ze zájemců oproti 

ostatním, všichni mají stejnou příležitost zakázku získat.

4) Zásada přiměřenosti – zadavatel nastaví parametry 

zadávacího řízení tak, aby byly přiměřené charakteru či 

předmětu veřejné zakázky (přiměřené požadavky na 

kvalifikaci, přiměřené zadávací podmínky, lhůty, smluvní 

pokuty apod.)



03 CVIČENÍ

Další podmínky

Pokud hodnota plnění smlouvy na veřejnou zakázku malého 

rozsahu převýší 500 000 Kč bez DPH, je zadavatel povinen 

zveřejnit ji na svém profilu zadavatele, včetně všech dodatků a 

příloh.

Smlouvy, u nichž je hodnota plnění nižší, ale přesahuje

50 000 Kč (bez DPH), lze v případě, že jsou splněny podmínky 

podle zákona o registru smluv 340/2015 Sb. nalézt

v registru smluv.



03 CVIČENÍ

Obsah VZMR

Vypracujte tyto dokumenty VZMR:

- Výzva VZMR

- Jmenování členů a náhradníků komise

- Protokol o volbě předsedy

- Seznam nabídek doručených a přijatých ve lhůtě pro podání 

nabídek

- Tabulka posouzení nabídek

- Oznámení o vyloučení uchazeče



03 CVIČENÍ

Obsah VZMR

Vypracujte tyto dokumenty VZMR:

- Protokol o otevírání obálek s nabídkami 

- Tabulka k otevírání nabídek

- Protokol o jednání hodnotící komise

- Tabulka hodnocení nabídek

- Rozhodnutí a oznámení zadavatele o přidělení veřejné 

zakázky

- Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek



03 CVIČENÍ

Hodnocení nabídky

- Využijte metodu „vícekriteriálního bodového 

ohodnocení“.

- Stanovte minimálně 3 hodnotící kritéria.

-Bodové ohodnocení jednotlivých kritérií volte bodovou 

stupnici: 0 až 100 bodů.

- Váhu kritéria stanovte v intervalu: <0;1>.

- Součet všech vah kriterií musí být roven 1.



03 CVIČENÍ

Hodnocení nabídky

- Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější 

nabídka maximální hodnotu kritéria:



03 CVIČENÍ

Hodnocení nabídky

- Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější 

nabídka minimální hodnotu kritéria:



03 CVIČENÍ

Další informace

- Tabulka hodnocení nabídek bude obsahovat alespoň tři 

kritéria s různými váhami kritérií.

- Zákon nedefinuje veřejnému zadavateli v případě zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu žádná pravidla pro 

stanovování lhůt.



BW005

REALIZACE STAVEB

CVIČENÍ 03
DĚKUJI ZA POZORNOST

Michal Brandtner

Boris Biely


	Snímek 1: BW005 REALIZACE STAVEB CVIČENÍ 03 VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: BW005 REALIZACE STAVEB CVIČENÍ 03 DĚKUJI ZA POZORNOST

